Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Постановление администрации г. Губкинский

17.03.2005 № 31

«Об утверждении Положения «О конкурсе на присвоение звания «Лучший дворник»

В целях повышения престижа труда работников массовых профессий и уровня содержания санитарного состояния придомовой территории:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному учреждению «Главное управление жизнеобеспечения города» (Пичугина А.И.) провести с 01.04.2005 по 30.11.2005г. конкурс на присвоение звания «Лучший дворник».

2. Утвердить Положение и условия проведения конкурса (приложение №1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение №2).

4. Утвердить смету на выплату конкурсных премий и приобретение дипломов для победителей конкурса (приложение №3) в сумме 12 000 рублей.

5. Комитету финансов и налоговой политики (Федотова В.М.) обеспечить финансирование Муниципального учреждения «Главное управление жизнеобеспечения города» по результатам проведения конкурса в счет основной сметы по благоустройству города.

6. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации г. Губкинский.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города

В.В. Лебедевич

Приложение №1

Утверждено

Постановлением администрации города

№ 31 от 17 марта 2005г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на присвоение звания «Лучший дворник»

1. Цели конкурса и задачи.

Целью конкурса является дальнейшее повышение уровня содержания санитарного состояния придомовой территории, качественная и своевременная организация очистки придомовой территории, предотвращения самовольно организованных свалок мусора, контроль за своевременной вывозкой бытовых отходов, санитарного состояния контейнеров и контейнерных площадок.

Конкурс проводится с целью повышения престижа труда работников массовых профессий.

Основной задачей конкурса является повышение требовательности к качеству и своевременной уборке придомовых территорий, должного содержания элементов внешнего благоустройства жилых зданий и принятие участия дворников в мероприятиях по обеспечению безопасности и укрепления правопорядка в жилищном фонде.

2. Порядок и сроки проведения конкурса.

Конкурс проводится с 01.04. по 30.11.2005г. Заявки на участие в конкурсе принимаются до 01.04.2005г., по адресу г.Губкинский, микрорайон 2, дом 35, МУ «ГУЖГ», жилищный отдел, тел.55889, 32066. Заявки на участие дворников предоставляются руководителями предприятий, эксплуатирующих жилищный фонд города.

3. Условия конкурса.

В конкурсе могут принимать участие все дворники, работающие на предприятии имеющем на балансе жилищный фонд.

4. Подведение итогов конкурса.

На основании промежуточных актов качества предоставляемых услуг по санитарной очистке придомовой территории, составляющих ежемесячно техническим отделом МУ «ГУЖГ», а также ежемесячной информации жилищного отдела МУ «ГУЖГ» по исполнению Положения о взаимодействии служб города по усилению охраны общественного порядка и обеспечению безопасности проживания граждан в жилищном фонде, утвержденного Протоколом совещания Администрацией города №10 от 06.10.2004 года определяются три призовых места.

	Призовой фонд

	1 место
	- 5 тыс.руб.

	2 место
	- 3 тыс.руб.

	3 место
	- 2 тыс.руб.

	Максимальная оценка 100 баллов.

	Звание «Лучший дворник» и первое место

	присуждается набравшему не менее
	- 100 баллов,

	2 место
	- 80 баллов,

	3 место
	- 70 баллов.

	Основные показатели подведения итогов конкурса на присвоение звания «Лучший дворник»;

	1. Санитарная очистка придомовой территории в соответствии с гарантированным перечнем работ по техническому обслуживанию жилых домов, утвержденным распоряжением Администрации города №1545-р от 10.12.2004г.
	- 60 баллов;

	2. Отсутствие посторонних лиц в технических помещениях жилищного фонда
	-20 баллов;

	3. Предоставление своевременной и полной информации балансодержателю жилищного фонда о состоянии технических помещений (чердачных и подвальных помещений, тепловых узлов и электрощитовых)
	- 20 баллов.

4.1. Конкурсная комиссия производит осмотр придомовых территорий в течение всего периода действия конкурса с занесением в журнал оценки критериев качества.

4.2. Предварительные итоги по всем показателям проводятся конкурсной комиссией ежемесячно на основании промежуточных актов качества предоставляемых услуг по санитарной очистке придомовой территории.

4.3. Решение конкурсной комиссии принимается до 30.11.2005г. и опубликовывается через средства массовой информации в срок до 15.12.2005 года.

Приложение № 2

утверждено

постановлением Администрации города

№ 31 от 17 марта 2005г.

	Состав конкурсной комиссии

	Председатель комиссии:

	Скиданов А.А.
	-первый заместитель мэра города

	Члены комиссии:

	Пичугина А.И.
	- генеральный директор МУ « Главное управление жизнеобеспечения города»

	Мелентьева Л.Ю.
	- начальник Управления Жилищной политики Администрации города

	Сергиенко А.И.
	- ведущий специалист по защите прав потребителей Администрации города

	Бочкарев А.Н.
	- Главный врач Центра госсанэпиднадзора (по согласованию)

	Чепрасова Т.А.
	- директор МУ ГТРК «Вектор»

	Рыжков С.В.
	- начальник ОУУМ Губкинского ГОВД (по согласованию)

Приложение № 3

утверждено

Постановлением Администрации города

№ 31 от 17 марта 2005г.

	Смета

	( призовой фонд участников конкурса «Лучший дворник»)

	№ п/п

	Наименование

	Всего затрат

На 2005 год (руб.)

	1.

	1 - премия

	5000

	2.

	2 - премия

	3000

	3.

	3 - премия

	2000

	4.

	Приобретение дипломов

	2000

	Итого:

	12000